
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που απαιτούνται για το 
έργο: «Ολοκλήρωση κατασκευής τμήματος Ν.Ε.Ο. 
Άγιος Νικόλαος - Καλό Χωριό του ΒΟΑΚ», στο 
νομό Λασιθίου. [Αρχική κοινή υπουργική από-
φαση: υπ’ αρ. 1097600/9847/0010/04.11.2000 
(Δ΄802)]. [1η συμπληρωματική απόφαση κήρυ-
ξης: 1581/13.07.2006 Γεν. Γρ. Περ. Κρήτης (Δ΄748)].

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Εξωτερικά δίκτυα ύδρευσης από το φράγμα Χα-
βρία Ν. Χαλκιδικής και εγκαταστάσεις επεξεργα-
σίας νερού» στις Δημοτικές Ενότητες Πολυγύρου 
και Ορμυλίας του Δήμου Πολυγύρου, στη Δημοτι-
κή Ενότητα Σιθωνίας του Δήμου Σιθωνίας και στη 
Δημοτική Ενότητα Μουδανιών του Δήμου Νέας 
Προποντίδας της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκι-
δικής.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης νομιμότοκης απο-
ζημίωσης ακινήτων, που έχουν απαλλοτριωθεί 
με την υπ’ αρ. 1034517/3092/0010/24.04.2002 
(Δ’339) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομί-
ας και Οικονομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων - Πολιτισμού, για την κατα-
σκευή της Ε.Ο Βελεστίνου - Βόλου τμήμα Α.Κ. Λά-
ρισας - Ι. Κ. Αγίας Παρασκευής (Κραυσίδωνας) στο 
Δήμο Βόλου του Νομού Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36907 (1)

   Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων, που απαιτούνται για 
το έργο: «Ολοκλήρωση κατασκευής τμήματος 
Ν.Ε.Ο. Άγιος Νικόλαος - Καλό Χωριό του ΒΟΑΚ», 
στο νομό Λασιθίου. [Αρχική κοινή υπουργική από-
φαση: υπ’ αρ. 1097600/9847/0010/04.11.2000 
(Δ΄802)]. [1η συμπληρωματική απόφαση κήρυ-
ξης: 1581/13.07.2006 Γεν. Γρ. Περ. Κρήτης (Δ΄748)].

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ιδίως το άρθρο 7Α αυτού.
2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνικών 
οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 214) 
όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 
62 του ν. 947/1979 (A΄169), για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α΄259).

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/
1992 (Α’ 94).

5. Τον ν. 4724/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 
αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ - ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 59

947

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.16 14:19:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ948 Τεύχος Δ’ 59/15.02.2022

Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

9. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

10. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 5 της 22.02.2016 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο (A’ 23), με την 
οποία το έργο στο οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χα-
ρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την 
οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών να προβεί στην κήρυξη των 
απαλλοτριώσεων που αφορούν στο έργο υπάγοντας 
αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (άρθρο τρίτο).

2. Την υπ’ αρ. 108325/21.06.2000 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΧΩΔΕ - Γεωργίας και Πολιτισμού με θέμα: 
“Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για το έργο «Βόρειος 
Άξονας Κρήτης, Τμήμα Αγ. Νικόλαος - Παχειά Άμμος (χ.θ. 
0+000 έως χ.θ. 9+837)»” και την υπ’ αρ. 2845/23.09.2013 
απόφαση ανανέωσης της Γενικής Διευθύτντριας Χωροτα-
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης με θέμα: “Ανανέωση της υπό στοιχεία 
οικ. 108325/Ε.Υ.Π.Ε./21-06-2000 κοινή υπουργική από-
φαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) ΠΕ.ΧΩ.
ΔΕ. Γεωργίας και Πολιτισμού όπως τροποποιήθηκε με τη 
υπό στοιχεία 133426/ Ε.Υ.Π.Ε./8-12-2003 κοινή υπουργική 
απόφαση των παραπάνω Υπουργείων για την κατασκευή 
και λειτουργία του έργου: «Βόρειος Άξονας Κρήτης, Τμήμα 
Αγ. Νικόλαος - Παχειά Άμμος (χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 9+837)» 
με φορέα υλοποίησης το Υπουργείο Υποδομών Μεταφο-
ρών και Δικτύων, στο Νομό Λασιθίου, στην Περιφέρεια 
Κρήτης, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης”.

3. Το υπ’ αρ. 6369/30.05.2019, έγγραφο του Οργανι-
σμού Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. (Διεύθυνση Συγκοινωνι-
ακών Έργων), με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας το υπόψη κτηματολόγιο, εγκεκριμένο και θεωρημέ-
νο με ημερομηνία Μάιος 2019.

4. Την υπ’ αρ. 2937/04.12.2019 (ΑΔΑ: 6ΠΛΟ465ΧΘΞ-
6ΦΙ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου ως προς 
τους αναλογισμούς της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, 
Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το υπ’ αρ. 542/18.01.2022 έγγραφο του Οργανισμού 
Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. (Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έρ-
γων), σύμφωνα με το οποίο εξακολουθεί να ισχύει το 
κτηματολόγιο όπως έχει εγκριθεί.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης κήρυξης 2ης συμπλη-
ρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος 
στην εφημερίδα «ΑΝΑΤΟΛΗ», την 01.04.2019.

7. Το από 05.03.2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αγ. Νικολάου της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 1391/29.06.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Λασιθίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

9. Το υπ’ αρ. 118524/12.06.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέ-
ρειας Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 369471/09.12.2021 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την 
οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 300.000,00 ευρώ και θα βαρύνει 
το ενάριθμο έργο 2014ΣΕ07180006 της ΣΑΕ-071/8 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 2η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτούνται για το έργο: 
«Ολοκλήρωση κατασκευής τμήματος Ν.Ε.Ο. Άγιος Νικό-
λαος - Καλό Χωριό του ΒΟΑΚ», στον Δήμο Αγ. Νικολάου 
στον Νομό Λασιθίου, συνολικής έκτασης 60.860,22 m2 εκ 
των οποίων 58.922,70 m2 αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις 
και 1.937,52 m2 αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στο κτηματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τη 
Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων του Ο.Α.Κ. Α.Ε. με την 
υποβοήθηση του Τεχνικού Συμβούλου Β. Καπετανάκης 
και Σ. Ουζούνης, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τον 
«Ο.Α.Κ. Α.Ε.» και εγκρίθηκαν ως προς τους αναλογισμούς 
με την υπ’ αρ. 2937/04.12.2019 (ΑΔΑ: 6ΠΛΟ465ΧΘΞ-6ΦΙ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 300.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρ-
μοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 
2014ΣΕ07180006 της ΣΑΕ-071/8.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17) 
και κατ΄ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 5/2016 
(A΄23), ώστε, με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικαστη-
ρίου να επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων και η 
πραγματοποίηση εργασιών και πριν από τον προσδιορισμό 
και την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 949Τεύχος Δ’ 59/15.02.2022

Αριθμ. 39428 (2)

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Εξωτερικά δίκτυα ύδρευσης από το φράγμα Χα-
βρία Ν. Χαλκιδικής και εγκαταστάσεις επεξεργασί-
ας νερού» στις Δημοτικές Ενότητες Πολυγύρου και 
Ορμυλίας του Δήμου Πολυγύρου, στη Δημοτική 
Ενότητα Σιθωνίας του Δήμου Σιθωνίας και στη Δη-
μοτική Ενότητα Μουδανιών του Δήμου Νέας Προ-
ποντίδας της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ιδίως το άρθρο 7Α αυτού.
2. Το άρθρο 33 του ν. δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΙΑ’ αυτού «ΨΗΦΙΑΚΗ - ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ».

4. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄114), σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄208), περί της 
μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

9. Την υπ΄ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλ-
λοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 10 της 24.8.2018 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο (Α΄ 155) με την οποία 
το έργο στο οποίο αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση 
χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την 
οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών να προβεί στην κήρυξη απαλ-
λοτριώσεων που αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη 
διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 206609/30.12.2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
“Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο: «Φράγμα 
Χαβρία και δίκτυα φράγματος Χαβρία, Περιφερειακής 

Ενότητας Χαλκιδικής»” (ΑΔΑ: ΒΟΝΤ0-ΥΘ6), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 201995/25.09.2012 απόφα-
ση του Γενικού Διευθυντή Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής “Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 
206609/30.12.2011 ΥΑ ΕΠΟ του έργου: «Φράγμα Χαβρία 
και δίκτυα φράγματος Χαβρία, Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής»” (ΑΔΑ: Β4ΘΔ0-ΧΩ0).

3. Τo υπ’ αρ. 37907/11.02.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας 
Λυμάτων (Δ18) του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών, με το οποίο υποβλήθηκε η εγκεκριμένη Μελέτη 
Κτηματογράφησης για την κήρυξη της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης του θέματος.

4. Την υπ΄ αρ. 82155/25.03.2021 (ορθή επανάληψη υπ’ 
αρ. 97753/12.04.2021, ΑΔΑ: 6EP7465XΘΞ-ΥΞΨ) απόφα-
ση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων 
και Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

5. Τo υπ’ αρ. 234517/02.09.2021 έγγραφο γνωστοποί-
ησης πρότασης κήρυξης της εν θέματι αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων της Διεύθυνσης Απαλλοτρι-
ώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, προς τη Διεύ-
θυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

6. Τo υπ’ αρ. 234436/02.09.2021 έγγραφο γνωστοποί-
ησης πρότασης κήρυξης της εν θέματι αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων της Διεύθυνσης Απαλλοτρι-
ώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, προς τη Διεύ-
θυνση Δασών Χαλκιδικής.

7. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης πρότασης της εν θέμα-
τι αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα «Τύπος 
Χαλκιδικής» στις 23.11.2021.

8. Τα από 24.11.2021, 07.12.2021 και 17.01.2022 απο-
δεικτικά τοιχοκόλλησης των Δήμων Σιθωνίας, Νέας Προ-
ποντίδας και Πολυγύρου αντίστοιχα, της ανακοίνωσης 
που αφορά στην εν θέματι αναγκαστική απαλλοτρίωση.

9. Την υπ’ αρ. 29398/03.02.2022 βεβαίωση χρηματοδό-
τησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων 
και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών, σύμφωνα με την οποία φορέας χρηματοδότη-
σης της απαλλοτρίωσης του θέματος είναι το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών, η δαπάνη αυτής ανέρχεται 
στο ποσό των 207.330,00 ευρώ και θα βαρύνει το ενάριθ-
μο έργο 2020ΣΕ07600000 της ΣΑΕ 076, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Εξωτερικά δίκτυα ύδρευσης από το φράγμα Χαβρία 
Ν. Χαλκιδικής και εγκαταστάσεις επεξεργασίας νερού», 
στις Δημοτικές Ενότητες Πολυγύρου και Ορμυλίας του 
Δήμου Πολυγύρου, στη Δημοτική Ενότητα Σιθωνίας του 
Δήμου Σιθωνίας και στη Δημοτική Ενότητα Μουδανιών 
του Δήμου Νέας Προποντίδας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Χαλκιδικής, συνολικής έκτασης 32.003,78 m2 εκ των 
οποίων 11.421,95 m2 αφορούν δημόσιες και 20.581,83 m2

αφορούν ιδιωτικές εκτάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ950 Τεύχος Δ’ 59/15.02.2022

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διάγραμματα και στους αντίστοι-
χους κτηματολογικούς πίνακες, τα οποία συντάχθηκαν από 
τους μελετητές: «Ζ ΚΑΙ Α Π. ΑΝΤΩΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΥ-
ΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  δ.τ. «Ζ-Α και 
Συνεργάτες Α.Μ.Ε.» κ.λπ., ελέγχθηκαν και εγκρίθηκαν από τη 
Διεύθυνση Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας 
Λυμάτων (Δ18) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο 
με την υπ’ αρ. 82155/25.03.2021 (ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 
97753/12.04.2021, ΑΔΑ: 6EP7465XΘΞ-ΥΞΨ) απόφαση της 
Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπλη-
ροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στους ανωτέρω κτηματολογικούς πίνακες.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 207.330,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμο-
διότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 
2020ΣΕ07600000 της ΣΑΕ 076.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (Α’ 17) 
όπως ισχύει και κατ΄ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου 
της ΠΥΣ 10/2018 (Α’ 155), ώστε, με ειδική απόφαση του αρ-
μόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση των 
ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν από τον 
προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 32475 (3)

   Ειδοποίηση παρακατάθεσης νομιμότοκης απο-
ζημίωσης ακινήτων, που έχουν απαλλοτριωθεί 
με την υπ’ αρ. 1034517/3092/0010/24.04.2002 
(Δ’339) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομί-
ας και Οικονομικών - Περιβάλλοντος , Χωροταξί-
ας και Δημοσίων Έργων - Πολιτισμού, για την κα-
τασκευή της Ε.Ο Βελεστίνου - Βόλου τμήμα Α.Κ. 
Λάρισας - Ι. Κ. Αγίας Παρασκευής (Κραυσίδωνας) 
στο Δήμο Βόλου του Νομού Μαγνησίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων (ν. 2882/2001 - Α΄ 17).

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
ΙΑ΄ αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ - ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙ-
ΑΥΓΕΙΑ).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ 70/2015 (Α΄ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ. 123/2016, (Α΄ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 46/2021 (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Tην υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 1034517/3092/0010/24.4.2002 (Δ’ 339) 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων - Πολιτισμού, με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα 
ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 15.06.2020 όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση της υπό στοιχεία Α671/2019 από-
φασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Βόλου καθώς και 
του πρακτικού του ΝΣΚ 4008/2019, ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωση 
τους έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δα-
νείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακα-
ταθήκης Νο 20907/18.01.2022 ποσού 59.643,64 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωρισθούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 7 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊστάμενη Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000591502220004*


